L'Estensore	Il Responsabile dell'Ufficio
Arch. Virgilio Basile	Arch. Virgilio Basile
(firma)	(firma)



DETERMINAZIONE N. DE9/95

DEL 28.12.2011

DIREZIONE: TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E LOGISTICA (DE)

SERVIZIO: RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI (DE9)

UFFICIO: Linee Funiviarie, Sciovie e piste da Sci

OGGETTO: Art. 30 della L.R. 24/2005 e art. 90 del DPR 753/1980, assenso regionale alla nomina dell'ing. Marco Cordeschi Direttore di Esercizio delle seggiovie e del signor Di Battista Fabrizio Responsabile di Esercizio delle sciovie site nel comprensorio sciistico di Pescasseroli (AQ) gestite dalla IGLOO società cooperativa a r.l.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

• La IGLOO Cooperativa Sociale a r.l. è concessionaria dei seguenti impianti sciistici situati nel comune di Pescasseroli (AQ):

Seggiovia quadriposto "Orsa Maggiore-Monte Vitelle" (1236-1817)

Seggiovia biposto "Orsetta-Quota" (1236-1308)

Seggiovia triposto "Stazzo – Monte Ceraso" (1510 - 1772,50)

Sciovia "Campetto" (1250-1289) Sciovia "Raccordo" (1250-1303)

- con nota del 12/12/2011 il signor Cutini Diego in qualità di legale rappresentante della IGLOO Cooperativa Sociale a r.l. ha presentato istanza per la nomina dell'ing. Marco Cordeschi a Direttore di Esercizio delle seggiovie sopraindicate e del signor Di Battista Fabrizio a responsabile di esercizio delle sciovie succitate ed è stata prodotta la seguente documentazione:
 - la copia della nota del 13/12/2011 con cui l'ing. Cordeschi dichiara di accettare l'incarico e contenente il calcolo U.C.I.;
 - la copia della nota n°201/I4 del 25/01/2010 con cui l'USTIF di Napoli ha trasmesso all'ing. Cordeschi il certificato di idoneità per l'espletamento delle funzioni di Direttore di Esercizio, con la conferma di validità a tutto il 19/01/2015;
 - la copia della richiesta dell'ing. Cordeschi di deroga all'obbligo di residenza, ai sensi dell'art.91 del DPR 753/80 e del Decr. Dir. 18/02/2011, art.14;
- con successiva nota del 18/12/2011 il legale rappresentante della IGLOO Cooperativa Sociale a r.l. ha inoltrato la documentazione relativa al signor Fabrizio Di Battista e concernente le dichiarazioni di obbligo di domicilio nel comune di Pescasseroli per tutta la durata di apertura degli impianti, nonché la dichiarazione di esclusività della funzione da svolgere;
- con nota del 27.12.2011 il legale rappresentante della IGLOO Cooperativa Sociale a r.l. ha richiesto altresì la nomina dell'ing Marco Cordeschi quale Assistente Tecnico delle sciovie Raccordo e Campetto;
- ai sensi dell'art. 90 del DPR 753/80 e del Decreto Direttoriale 18/02/2011 (che ha abrogato il DM 1533/85), gli incarichi di Direttore di Esercizio, assistente tecnico e responsabile di esercizio, per i servizi di competenza degli Organi Regionali, sono subordinati all'assenso regionale previo rilascio del nullaosta tecnico ai fini della sicurezza da parte dell'USTIF competente per territorio;

VISTI i nullaosta tecnici ai fini della sicurezza, di cui al DPR 753/80 e D.D. 18/02/2011, rilasciati dalla Sezione USTIF di Pescara rispettivamente con:

1. nota n°1479 del 27/12/2011 (Allegato n°1) per la nomina dell'ing. Marco Cordeschi quale Direttore di Esercizio delle:

Seggiovia quadriposto "Orsa Maggiore-Monte Vitelle" (1236-1817)

Seggiovia biposto "Orsetta-Quota" (1236-1308)

Seggiovia triposto "Stazzo – Monte Ceraso" (1510 - 1772,50)

2. nota n°1477 del 27/12/2011 (Allegato n°2) per la nomina del signor Fabrizio Di Battista quale Responsabile di Esercizio delle:

Sciovia "Campetto" (1250-1289) Sciovia "Raccordo" (1250-1303)

3. nota n°14767 del 27/12/2011 (Allegato n°3) per la nomina dell'ing. Marco Cordeschi quale assistente tecnico delle sciovie di cui sopra;

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto, ai sensi dell'art.90 del DPR 753/80, del D.D. 18/02/2011 e dell'art.30 della L.R. 24/2005, si rende necessario rilasciare l'assenso regionale alla nomina dell'Ing. Marco Cordeschi de L'Aquila quale Direttore di Esercizio delle seggiovie di cui sopra e Assistente tecnico delle sciovie in argomento, nonché del signor Fabrizio Di Battista quale Responsabile di Esercizio delle medesime sciovie;

VISTA la L.R. n°77/1999, art.5, autonomia della funzione dirigenziale;

DETERMINA

 di rilasciare l'assenso regionale, ai sensi dell'art.90 del DPR 753/80, del D.D. 18/02/2011 e dell'art.30 della L.R. 24/2005, alla nomina dell'Ing. Marco Cordeschi, residente a L'Aquila in Via Filomusi Guelfi n°29 e sede professionale presso la società di ingegneria "Altevie S.r.I." in SS17 c/o Galleria Longara – Scoppito (AQ), quale Direttore di Esercizio per i seguenti impianti:

Seggiovia quadriposto "Orsa Maggiore-Monte Vitelle" (1236-1817)

Seggiovia biposto "Orsetta-Quota" (1236-1308)

Seggiovia triposto "Stazzo – Monte Ceraso" (1510 - 1772,50)

- di concedere la deroga all'obbligo di residenza a tempo indeterminato ai sensi dell'art. 91 del DPR 753/80 e art. del Decr. Dir. 18/02/2011;
- di subordinare l'assenso regionale alla seguente condizione: il Direttore di Esercizio, durante il funzionamento dell'impianto a fune, deve essere prontamente reperibile per l'assolvimento delle incombenze previste dalle leggi vigenti in materia;
- 2. di rilasciare, ai sensi dell'art.90 del DPR 753/80, dell'art.14 del DM 1533/85 e dell'art.30 della L.R. 24/2005, l'assenso regionale per la nomina dell'ing. Marco Cordeschi quale assistente Assistente Tecnico per le seguenti sciovie

Sciovia "Campetto" (1250-1289) Sciovia "Raccordo" (1250-1303)

3. di rilasciare, ai sensi dell'art.90 del DPR 753/80, dell'art.14 del DM 1533/85 e dell'art.30 della L.R. 24/2005, l'assenso regionale per la nomina Di Battista Fabrizio di Castel Frentano (CH), limitatamente al periodo intercorrente tra la il 12/12/2011ed il giorno 30/04/2012 ,nel quale risiederà a Pescasseroli e sarà assistito dall'ing. Marco Cordeschi Assistente Tecnico per le seguenti sciovie:

Sciovia "Campetto" (1250-1289) Sciovia "Raccordo" (1250-1303)

- di subordinare l'assenso regionale alle seguenti condizioni:
 - il Responsabile di Esercizio, durante il periodo di esercizio, deve risiedere presso gli impianti e deve essere prontamente reperibile per l'assolvimento delle incombenze previste dalle norme di leggi vigenti;
 - il Responsabile di Esercizio deve avvalersi dell'Assistente Tecnico, ing. Pier Paolo Grassi, che dovrà essere prontamente reperibile per l'assolvimento delle incombenze previste dalle leggi vigenti in materia.

- 4. di inviare il presente provvedimento all'ing. Marco Cordeschi, al signor Fabrizio Di Battista, al Sindaco del Comune di Pescasseroli (AQ), all'USTIF di Napoli ed alla Sezione USTIF di Pescara:
- 5. di inviare la presente determinazione al Servizio Affari di Giunta Ufficio BURA, per la sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

p. Il Dirigente del Servizio Ing. Luciano Di Biase t.a. il Direttore Regionale Avv. Carla Mannetti